CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO PIAUÍ, Autarquia Estadual, com sede e foro na
capital do Estado do Piauí, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 06.535.926/0001-68, reconhece o dever de
indenizar a CREDORA no montante de R$ 1.252.356,00 (um milhão, duzentos e cinquenta e
dois mil,  trezentos e cinquenta e seis reais)  devido pelo órgão Departamento Estadual  de
Trânsito do Piauí, relativo ao pagamento do período de 02 de Agosto de 2025 a 30 de Setembro de
2025, oriundo do Contrato Administrativo nº 7/2025 – Processo nº 00030.001115/2025-21.
Corresponde ao pagamento indenizatório pelos serviços prestados de emissão de CNH e PID no
período de Agosto de 2025, no valor de R$ 530.041,26 (quinhentos e trinta mil, quarenta e um